СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2022                                             с.Верх-Суетка	                              № 236

Об утверждении ключевых показателей  и их целевых значений, индикативных показателей  муниципального  контроля, осуществляемого Администрацией Суетского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными  законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края  РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для  муниципального контроля, осуществляемого Администрацией Суетского района Алтайского края».
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Председатель Суетского
районного Собрания депутатов                                                               В.П.Ремпель

Принято
решением Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края от 28.02.2022 № 236

Решение

Об утверждении ключевых показателей  и их целевых значений, индикативных показателей для  муниципального  контроля, осуществляемого Администрацией Суетского района Алтайского края

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля в  муниципальном образовании Суетский  район Алтайского края (приложение 1).
2. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля в  муниципальном образовании Суетский  район Алтайского края (приложение 2).
3. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском (сельском), наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  муниципальном образовании Суетский  район Алтайского края (приложение 3).

Глава района                                                                          		  Н.Н.Долгова

28.02.2022 № 96-СД

[bookmark: _GoBack]     Приложение 1
                                                         к решению Суетского районного
                                    Собрания депутатов Алтайского края
                                                         от 28.02.2022 № 236

1. Ключевые показатели и их целевые значения для муниципального земельного контроля в муниципальном образовании Суетский район Алтайского края:

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Доля выпадающих доходов местного бюджета вследствие самовольного захвата земельного участка

Не более 30%

2. Индикативные показатели для муниципального земельного контроля в муниципальном образовании Суетский район Алтайского края:
1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
      2) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
      3) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
      4) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
      5) количество предостережений о недомустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
      6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
      7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по тогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
      8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
      9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий,  за отчетный период;
      10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
         11)общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
         12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
         13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
         14) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
         15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
         16) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период;

   Приложение 2
 к решению Суетского районного  Собрания             депутатов Алтайского края                                                        от 28.02.2022 № 236

1. Ключевые показатели и их целевые значения для муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании Суетский район Алтайского края:

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Доля жилых домов муниципального жилищного фонда, оснащенных приборами учета используемых энергетических ресурсов

Не менее 85%

2. Индикативные показатели для муниципального земельного контроля в муниципальном образовании Суетский район Алтайского края:
1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
      2) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
      3) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
      4) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
      5) количество предостережений о недомустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
      6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
      7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по тогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
      8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
      9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий,  за отчетный период;
      10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
         11)общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
         12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
         13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
         14) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
         15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
         16) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период;

    Приложение 3
к решению Суетского районного  Собрания депутатов Алтайского края
                                                         от 28.02.2022 № 236

1. Ключевые показатели и их целевые значения для муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городско (сельском), наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Суетский район Алтайского края:

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения загрязненных и (или) поврежденных

Не более 20%

	Доля погибших пассажиров
	Не более 10%

2. Индикативные показатели для муниципального земельного контроля в муниципальном образовании Суетский район Алтайского края:
1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
      2) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
      3) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
      4) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
      5) количество предостережений о недомустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
      6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
      7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по тогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
      8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
      9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий,  за отчетный период;
      10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
         11)общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
         12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
         13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
         14) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
         15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
         16) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период;